
Uchwała Nr XXVI/194/06 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 
z dnia 23 listopada 2006 roku 

w sprawie przyjęcia wizji i misji Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 
Staszica w Pile 

  

Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) w związku z §13 ust. 2 pkt 10 Statutu Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Pile uchwala się, co następuje: 
  

§1 
Senat przyjmuje wizję i misję Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile w 
brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

                                                                    §2 
Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

  

                                                                     §3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Załącznik Nr 1 

Wizja Uczelni w 2015 roku 
Wizja rozwoju jest projekcją przyszłego stanu Uczelni, jaki zamierzają osiągnąć: senat, władze 

rektorskie i społeczność akademicka. Podstawą do sformułowania wizji jest oczekiwana rola, jaką ma 
odgrywać Uczelnia dla społeczności lokalnej i subregionalnej, w tym w szczególności: kierunki 
kształcenia, liczba studiujących, warunki kształcenia oraz szeroko rozumiana działalność naukowa i 
doradcza na rzecz miasta Piły i subregionu pilskiego, z uwzględnieniem zadań, zapisanych w lokalnych 
i regionalnych strategiach rozwoju. Przyjęta wizja stanowi podstawę do wyznaczenia celu 
strategicznego i celów szczegółowych, przekładających się na programy operacyjne, poprzez które 
senat i władze rektorskie będą realizować wyznaczone cele, dążąc do osiągnięcia stanu 
sprecyzowanego w wizji. Wstępny projekt wizji rozwoju został wypracowany przez senacką Komisję 
Nauki Rozwoju Uczelni, która zaproponowała do społecznej dyskusji w jednostkach organizacyjnych 
Uczelni trzy wersje redakcyjne wizji. 
  
Ostateczna wersja została zaakceptowana przez Senat Uczelni w następującej treści: 
  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile, prowadząca na dziesięciu 
kierunkach studia wyższe na poziomie licencjackim, inżynierskim i magisterskim, kształcąca 
5000 studentów na światłych i odpowiedzialnych obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, aktywnie 
funkcjonujących w społeczeństwie informacyjnym zintegrowanej Europy, wnosi istotny wkład w 
podniesienie rozwoju gospodarczego i kulturowego miasta i regionu. 

Misja 
Wyznaczając misję senat i władze rektorskie przyjmują pewien system wartości, wyznaczający 

kryteria wyboru zadań na rzecz całej społeczności akademickiej Uczelni. Sformułowanie misji nastąpiło 
w wyniku dwuletnich konsultacji i dyskusji na posiedzeniach konwentu, senatu oraz w jednostkach 
organizacyjnych. Dyskutowano między innymi nad następującymi aspektami przyszłej misji Uczelni: 
  



1. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile jako uczelnia państwowa, 

prowadząca studia zawodowe na poziomie licencjackim, inżynierskim 

i magisterskim, poprzez swoją działalność dydaktyczną i naukową, współtworzy obraz 

gospodarczy i kulturowy miasta i regionu. Jest uczelnią, która kształci studentów na światłych i 

odpowiedzialnych obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, aktywnie funkcjonujących w 

społeczeństwie informacyjnym zintegrowanej Europy. Zapewnienie najwyższej jakości pracy 

dydaktycznej, naukowej i wychowawczej oraz czynne uczestnictwo w tworzeniu europejskiej 

przestrzeni edukacyjnej, traktujemy jako podstawową społeczną rolę Uczelni dziś i w przyszłości. 

2. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile jest szczególną wspólnotą 

nauczycieli akademickich, studentów i pozostałych pracowników Uczelni, zjednoczonych w 

dążeniu do kreowania dobrego wizerunku Uczelni oraz do utrwalania akademickich obyczajów i 

wzorców kulturowych. Jako nadrzędne wartości w działalności dydaktyczno-naukowej Uczelni 

przyjmujemy: wiedzę, odwagę, pasję nauczania, oświecenie, rozwój i postęp oraz szeroko 

rozumiany etos nauki. Wartości te są podstawą współpracy nauczycieli akademickich i studentów, 

w realizacji przyjętych celów statutowych w zakresie edukacji, badań i rozwoju. 

3. Jako wspólnota akademicka prowadzimy kształcenie, wychowanie i badania naukowe na możliwie 

najwyższym poziomie, a w dążeniu do doskonałości w poszukiwaniu prawdy obiektywnej, 

uznajemy w pełni zasadę akademickiej wolności i poszanowania indywidualności w twórczym 

rozwoju osobowości całej społeczności akademickiej Uczelni. 

4. Będziemy umacniać Uczelnię w roli ośrodka silnie wspierającego Piłę i subregion pilski, dobrze 

wpisującego się w Strategię Rozwoju Województwa Wielkopolskiego, w Strategię Rozwoju 

Powiatu Pilskiego i w Strategię Rozwoju Piły, poprzez dostosowanie kierunków kształcenia i 

programów nauczania do potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy oraz do oczekiwań 

pracodawców. Rozszerzanie oferty kształcenia na kierunkach i specjalnościach, na które istnieje 

obecnie i będzie istnieć w przyszłości lokalne i regionalne zapotrzebowanie rynku pracy jest 

gwarancją zwiększenia roli i atrakcyjności inwestycyjnej Piły i subregionu pilskiego. Dobrze pojęta 

służba publiczna, przekładająca się na istotne oddziaływanie na otoczenie 

w obszarze kultury materialnej i duchowej, a w szczególności umacnianie znaczenia Uczelni jako 

regionalnego centrum edukacji, innowacyjności i doradztwa zawodowego, jest jednym z 

najważniejszych elementów naszej misji. 

5. Będziemy na miarę naszych możliwości wspierać rozwój samorządności studentów, studenckiego 

ruchu naukowego, artystycznego i sportowego oraz szeroko rozumianej kultury fizycznej i 

zdrowego stylu życia studentów. 

6. Wyrażamy wolę współdziałania z innymi uczelniami w celu tworzenia naszym absolwentom 

warunków do kontynuowania edukacji na studiach magisterskich. Współdziałając z innymi 

uczelniami będziemy aktywnie uczestniczyć w rozwijaniu pilskiego ośrodka akademickiego, tak, 

aby był to ośrodek znaczący i atrakcyjny dla obecnego i przyszłych pokoleń młodzieży. 



7. W sferze edukacji będziemy kontynuować i twórczo rozwijać formy doskonalenia nauczycieli oraz 

współpracę ze szkołami, służąc pomyślności i wszechstronnemu rozwojowi społeczności lokalnej. 

8. Świadomi rosnących potrzeb edukacyjnych, innowacyjnych, badawczo-rozwojowych i kulturowych 

w dynamicznie rozwijającym się globalnym społeczeństwie opartym na wiedzy, uczynimy 

wszystko, aby Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile - największa 

uczelnia w subregionie pilskim - gwarantowała bogatą i różnorodną ofertę edukacyjną o 

najwyższej jakości. 
  
Senat Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile przyjął następującą treść 
misji Uczelni: 
  

Świadomi rosnących potrzeb edukacyjnych, innowacyjnych, badawczo-rozwojowych i 
kulturowych w dynamicznie rozwijającym się globalnym społeczeństwie informacyjnym, 
uczynimy wszystko, aby Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile, 
będąc największą uczelnią w subregionie pilskim była narodowi użyteczna poprzez bogatą i 
różnorodną ofertę edukacyjną o najwyższej jakości, dostosowaną do obecnych i przyszłych 
potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy oraz do oczekiwań pracodawców. 
  
Spełnianie misji Uczelni, przekładającej się na zapewnienie najwyższej jakości poziomu kształcenia, 
pracy naukowej i wychowawczej oraz czynne uczestnictwo 
w tworzeniu europejskiej przestrzeni edukacyjnej i badawczej jest dla całej społeczności Uczelni 
powinnością i zaszczytnym wyzwaniem. 
 


